116/2012-36514(1)

ДВЕНАДЦАТЫЙ  АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД
410031, г. Саратов, ул. Первомайская, д. 74; тел: (8452) 23-80-63, 8-800-200-12-77; факс (8452) 23-

93-11, http://12aas.arbitr.ru, e-mail: info@12aas.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии апелляционной жалобы к производству

г.Саратов

«23» августа 2012 года                Дело №А06-1861/2012

Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в составе судьи Жевак И.И.

рассмотрев апелляционную жалобу открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» (414000,

г.Астрахань, ул.Красная Набережная, д.32, ОГРН 1076164009096, ИНН

6164266561)

на решение Арбитражного суда Астраханской области от 26.07.2012 года по делу

№А06-1861/2012 (судья Кружанова И.А.)

по заявлению Открытого акционерного общества "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Юга" (ОАО "МРСК Юга)

к Управлению Федеральной антимонопольной службы по Астраханской области

(414000, г.Астрахань, ул.Шаумяна, 47, а/я)

о признании незаконным постановления от 20.02.2012 по делу об

административном правонарушении №61-А-03-11,

УСТАНОВИЛ:

Апелляционная жалоба подана с соблюдением требований,

предусмотренных статьёй 260 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Юга» заявлено ходатайство об участии в судебном заседании

путем использования систем видеоконференц-связи.

В соответствии с частью 1 статьи 153.1 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, и иные участники

арбитражного процесса могут участвовать в судебном заседании путем

использования систем видеоконференц-связи при условии заявления ими

ходатайства об этом и при наличии в соответствующих арбитражных судах

технической возможности осуществления видеоконференц-связи.

Оснований, предусмотренных частью 5 статьи 153.1 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, для отказа в удовлетворении

А06-1861/2012

2

ходатайства об участии в судебном заседании путем использования систем

видеоконференц-связи судом апелляционной инстанции не установлено.

Суд апелляционной инстанции считает возможным удовлетворить

заявленное открытым акционерным обществом «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Юга» ходатайство, предоставить лицам,

участвующим в деле, возможность участия в судебном заседании посредством

использования систем видеоконференц-связи.

Согласно пункту 2 статьи 153.1 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в случае удовлетворения ходатайства об участии в

судебном заседании путем использования систем видеоконференц-связи

арбитражный суд, рассматривающий дело, поручает соответствующему

арбитражному суду, при содействии которого заявитель сможет участвовать в

таком судебном заседании, организацию видеоконференц-связи в целях участия

заявителя в судебном заседании, о чем выносится определение в соответствии со

статьей 73 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В связи с удовлетворением заявленного ходатайства, в соответствии со

статьей 73 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

апелляционной инстанции поручает Арбитражному суду Астраханской области

произвести процессуальные действия, направленные на обеспечение участия в

судебном заседании путем использования системы видеоконференц-связи лиц,

участвующих в деле.

Руководствуясь статьями 184-188, 259, 261 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный апелляционный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

апелляционную жалобу открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» решение

Арбитражного суда Астраханской области от 26.07.2012 года по делу №А06-

1861/2012  принять, возбудить производство по апелляционной жалобе.

Назначить рассмотрение апелляционной жалобы в судебном заседании на

«05» октября 2012 года на 14 ч. 15 мин. в помещении Двенадцатого арбитражного

апелляционного суда по адресу: г.Саратов, ул.Первомайская, д.74, зал №1,

тел. 8 (8452) 23-80-63, 8-800-200-12-77, факс 8 (8452) 23-93-11, e-mail:

info@12aas.arbitr.ru, http://12aas.arbitr.ru.

Ходатайство открытого акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Юга» об участии в судебном заседании по

рассмотрению Двенадцатым арбитражным апелляционным судом апелляционной

жалобы открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Юга» на решение Арбитражного суда Астраханской области от

26.07.2012 года по делу №А06-1861/2012 путем использования системы

видеоконференц-связи удовлетворить.

Поручить Арбитражному суду Астраханской области организацию

видеоконференц-связи в здании Арбитражного суда Астраханской области,

расположенном по адресу: 414014, г.Астрахань, пр.Губернатора Анатолия

Гужвина, д. 6, тел/факс (8512) 48-23-23, e-mail: info@astrahan.arbitr.ru,

http://astrahan.arbitr.ru, для обеспечения участия лиц, участвующих в деле, в

судебном заседании, назначенном на 05.10.2012 года на 14 ч 15 мин.

http://12aas.arbitr.ru/
mailto:info@astrahan.arbitr.ru

А06-1861/2012

3

В связи с организацией видеоконференц-связи Арбитражному суду

Астраханской области выполнить требования, установленные частью 3 статьи

153.1 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Управлению Федеральной антимонопольной службы по Астраханской

области представить письменный отзыв на апелляционную жалобу в порядке,

установленном статьей 262 АПК РФ.

Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Юга» представить подлинник апелляционной жалобы и

документ, подтверждающий полномочия на подписание апелляционной жалобы

или его копию, заверенную надлежащим образом.

Лицам, участвующим в деле, представить письменное подтверждение

получения настоящего определения.

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку представителей в судебное

заседание, представителям иметь при себе доверенности, оформленные в

соответствии с требованиями статей 59, 61 и 62 АПК РФ.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья

И.И. Жевак